

SEANCE DU 15 AVRIL 2009

L'an deux mille neuf, le quinze avril, à vingt heures trente, le Conseil Municipal s'est réuni, en session ordinaire, sous la Présidence de M. GERBE Henri, Maire.

ETAIENT PRESENTS : Mmes PETIT Denise, DEMARCQ Valérie, Nadège RUIZ.
MM. GELAS Gilles, GARDEUR Dominique, FASS René, DOUCET Franck, NEVEJANS Bruno, BARBE Jean-David, ROUDET Didier.

Mme MINGAT a donné un pouvoir à M. le Maire

Mme ACIDE-REYNAUD a donné un pouvoir à M. Gilles GELAS

M. LEYGNIER Sylvain a donné un pouvoir à M. Bruno NEVEJANS

ETAIT ABSENT : M. CHARMEIL Sébastien

SECRETAIRE : Mme Denise PETIT

Après lecture et approbation du compte rendu de la précédente séance, l'ordre du jour est abordé.

DECISION MODIFICATIVE : REPRISE DES RESTES A REALISER AU BUDGET PRIMITIF 2009

D.M N°1

Objet : REPRISE DE R A REALISER 2008 AU B.P. 2009

LE CONSEIL MUNICIPAL, après en avoir délibéré, décide de procéder au vote de crédits supplémentaires suivants sur le budget de l'exercice.

COMPTES DEPENSES

CHAP.	COMPTE	OPER.	SERVICE	NATURE	MONTANT
23	2315	177		VOIRIE (RAR 2008)	11960.00
23	2313	183		BATIMENTS (RAR 2008)	11000.00
20	205	198		ETUDE AMNGT MEZZANINE GYMNASSE (RAR 2008)	1906.00
023	023			VIREMT A LA SECTION D'INVEST (B.P. 2009)	24866.00
011	61523			ENTRETIEN DE VOIES ET RESEAUX (B.P. 2009)	-24866.00
				TOTAL	24866.00

COMPTES RECETTES

CHAP.	COMPTE	OPER.	SERVICE	NATURE	MONTANT
021	021	000		Opérations financières	24866.00
				TOTAL	24866.00

D.M N°2**Objet : AJUSTEMENT CREDITS B.P. 2009**

LE CONSEIL MUNICIPAL, après en avoir délibéré, décide de procéder au vote de crédits supplémentaires suivants sur le budget de l'exercice.

COMPTES DEPENSES

CHAP.	COMPTE	OPER.	SERVICE	NATURE	MONTANT
				TOTAL	0.00

COMPTES RECETTES

CHAP.	COMPTE	OPER.	SERVICE	NATURE	MONTANT
16	16411	188		EMPRUNTS EN EUROS	-233084.00
16	16411	205		AMENAGEMENT PLACE DU VILLAGE	233084.00
				TOTAL	0.00

DM N° 3**Objet : REPRISE R A R 2008 AU B.P. 2009**

LE CONSEIL MUNICIPAL, après en avoir délibéré, décide de procéder au vote de crédits supplémentaires suivants sur le budget de l'exercice.

COMPTES DEPENSES

CHAP.	COMPTE	OPER.	SERVICE	NATURE	MONTANT
				TOTAL	0.00

COMPTES RECETTES

CHAP.	COMPTE	OPER.	SERVICE	NATURE	MONTANT
16	16411	188		ECOLE AGRANDIST ECOLE (RAR 2008)	800000.00
				TOTAL	800000.00

DM N° 4

Objet : REPRISE DES R A R 2008 CORRECTION AU B.P. 2009

LE CONSEIL MUNICIPAL, après en avoir délibéré, décide de procéder au vote de crédits supplémentaires suivants sur le budget de l'exercice.

COMPTES DEPENSES

CHAP.	COMPTE	OPER.	SERVICE	NATURE	MONTANT
				TOTAL	0.00

COMPTES RECETTES

CHAP.	COMPTE	OPER.	SERVICE	NATURE	MONTANT
16	16411	188		ECOLE AGRANDISSEMENT CORRECTION BP 2009	-566916.00
				TOTAL	-566916.00

DEMANDE DE SUBVENTION POUR L'AMENAGEMENT DE LA PLACE ET TRAVERSEE DU VILLAGE (RESERVE PARLEMENTAIRE)

Monsieur le Maire rappelle les termes de la délibération en date du 18.03.2009 dans laquelle le conseil municipal sollicite des subventions auprès de l'Etat et du Conseil Général pour le projet de l'aménagement de la place et de la traversée du village programme 2009-2010. Monsieur le Maire propose de demander une subvention auprès de la réserve parlementaire. Le coût prévisionnel des travaux s'élève à 511.000 €HT. Le conseil municipal après en avoir délibéré **CHARGE** Monsieur le Maire de solliciter une subvention auprès de M. Georges COLOMBIER, député, dans le cadre de la réserve parlementaire.

DEMANDE D'AUTORISATION « INSTALLATIONS CLASSEES » RENOUVELLEMENT – CARRIERE DE SABLES ET GRAVIERS ET INSTALLATIONS DE TRAITEMENT DE MATERIAUX (G.M.T.P.)

Monsieur le Maire présente le dossier de la société G.M.T.P. (GABILLON TRAVAUX PUBLICS) de POMMIER DE BEAUREPAIRE qui soumet à la préfecture un dossier d'autorisation « installations classées » renouvellement – carrière de sables et graviers et installations de traitement de matériaux. Après discussion, M. le Maire demande à l'assemblée un accord de principe sur ce projet, sachant que le dossier sera soumis à enquête publique et qu'un avis précis sera demandé.

CHOIX DU BUREAU DE CONTROLE ET ETUDE DE SOL POUR LA REALISATION D'UN LOCAL TECHNIQUE

M. Gilles GELAS rappelle à l'assemblée la délibération en date du 18.02.2009 dans laquelle le conseil décidait de retenir M. DUBUC Thierry comme Maître d'œuvre du projet. Il est nécessaire maintenant de choisir un bureau d'étude pour le contrôle et pour l'étude de sol. Après consultations, 3 bureaux de contrôle pour cette mission ont répondu à l'offre :

BUREAU DE CONTROLE L et PS

ALPES CONTROLE : 2950 €HT

SOCOTEC : 2450 €HT

NORISKO : 2070 €HT

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide à l'unanimité des membres présents d'attribuer cette mission à NORISKO Construction SAS

ETUDE DE SOL

FONDASOL : 1550 €HT

IMS RN : 1750 €HT

EGSOL : 1550 €HT

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide à l'unanimité des membres présents d'attribuer cette mission à FONDASOL

QUESTIONS DIVERSES

Monsieur le Maire fait savoir à l'assemblée que la commune recherche un jeune de + de 18 ans pour travailler cet été en renfort avec les employés communaux notamment pour transférer le mobilier de l'école dans le nouveau bâtiment. Une affiche a été placée en mairie, les jeunes intéressés doivent faire parvenir leur demande ainsi qu'un C.V. à M. le Maire.

La séance est levée à 21h 40

